
COPIA

DELIBERA n. 10 del 28/01/2016

DEL

CONSIGLIO COMUNALE
   

OGGETTO: MOZIONE "INDIRIZZI PER UN CONTRASTO AL GIOCO D'AZZARDO" 

L'anno duemilasedici, e questo giorno ventotto del mese di gennaio alle ore 17:45, nella Sala
Consiliare del Palazzo Comunale, previo avviso regolarmente notificato, si è riunito il Consiglio
Comunale, in sessione  straordinaria, in Prima convocazione, in seduta pubblica.

Dei sigg.ri Consiglieri assegnati a questo Comune ed in carica:

N. Nome Descrizione Presenza Assenza

1 LORENZINI DANIELE SINDACO SI

2 CIPRO TOMMASO CONSIGLIERE COMUNALE SI

3 MELI MANUELA CONSIGLIERE COMUNALE SI

4 NANNONI PAOLO CONSIGLIERE COMUNALE SI

5 STADERINI SAMUELE CONSIGLIERE COMUNALE SI

6 MORANDI FEDERICA CONSIGLIERE COMUNALE SI

7 TEMPESTI VALENTINA CONSIGLIERE COMUNALE SI

8 PAGLIERINI SIMONE CONSIGLIERE COMUNALE SI

9 ROSINI LORENZO CONSIGLIERE COMUNALE SI

10 ALLEGRI ALFREDO CONSIGLIERE COMUNALE SI

11 MATRONE MICHELE CONSIGLIERE COMUNALE SI

PRESENTI 9 ASSENTI 2

PRESIEDE l’adunanza il Il Presidente del Consiglio Sig. Simone Paglierini.

PARTECIPA Il Segretario Comunale Dott. Ferdinando Ferrini

ASSESSORI ESTERNI sono presenti i sigg.ri: UCCELLA EVA, VENNERI FABIO

Sono nominati SCRUTATORI i sigg.ri: NANNONI PAOLO, TEMPESTI VALENTINA, ROSINI 
LORENZO

Pagina 1 di 3

Comune di
RIGNANO SULL'ARNO
Città Metropolitana di Firenze
Ufficio Segreteria

Piazza della Repubblica, 1   
50067 Rignano sull’Arno (Fi)     
Tel. 055/834781 - Fax 055/8348787 
http://www.comune.rignano-sullarno.fi.it
E-mail:affarigenerali@comune.rignano-sullarno.fi.it
Cod. Fisc. 8002275 048 5
Part. IVA 0319124 048 4



IL PRESIDENTE, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
trattare l'argomento di cui in oggetto.

Si dà atto che nel corso della trattazione del presente argomento esce il consigliere Matrone  - 
Centrodestra per Rignano e risultano presenti n. 8 componenti.

(…..omissis verbale …..)

Visti :
- Il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267;
- La L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
- Lo Statuto Comunale, il Regolamento Comunale di Organizzazione ed il Regolamento del

Consiglio Comunale;

Vista la mozione ad oggetto “Indirizzi  per un contrasto al gioco d'azzardo” presentata dai
consiglieri  Nannoni,  Morandi,  Tempesti  e  Staderini  –  PD  RIFORMISTI  TOSCANI   in  data
24/12/2015 al prot. n. 16508   (allegato B);

con votazione palese più avanti riportata , 

IL CONSIGLIO COMUNALE:

DELIBERA

1. Di approvare la mozione  “  Indirizzi per un contrasto al gioco d'azzardo”, allegato al
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (all. sub a)).

******

Il Presidente del Consiglio invita i consiglieri  ad illustrare il punto.

Il Consigliere Morandi  illustra.

Aperta la discussione, intervengono nell'ordine i Sigg. consiglieri: Tempesti, Allegri, Nannoni e 
Staderini;

Il  Presidente del  Consiglio,  esaurite  le  richieste  di  intervento,  pone in  votazione,  in  forma
palese, il presente provvedimento, accertando il seguente risultato:
 
- consiglieri presenti e votanti n. 8
- astenuti nessuno
- voti favorevoli n. 8
- voti contrari nessuno

Il  Presidente,  constatato  l'esito  della  votazione  di  cui  sopra,  proclama  il  provvedimento
approvato all'unanimità dei votanti.

---------------------------------------
Si dà atto inoltre che la discussione è riportata integralmente nel verbale della seduta, 
depositato agli atti presso la Segreteria Generale.

Pagina 2 di 3



Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Il Presidente del Consiglio
F.to Simone Paglierini

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Ferdinando Ferrini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal 08/02/2016 e
vi rimarrà per 15 consecutivi fino al 24/02/2016 ai sensi dell’art. 124, del D.Lgs. 18/08/2000,
n. 267

Registrato al n. 148

Rignano Sull’Arno lì 08/02/2016

Per il Segretario Generale
F.to  L'incaricato dell'Affissione

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05/03/2016 per la decorrenza del termine di
giorni DIECI dalla fine della sua pubblicazione all'Albo Pretorio, ai sensi dell'art. 134, comma
3°, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Rignano Sull'Arno, lì Il Segretario Comunale
F.to Dott. Ferdinando Ferrini

   
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Rignano sull'Arno 12/02/2016 Il Responsabile del Settore Affari Generali
Dott.ssa Gori Luisella

Pagina 3 di 3


	DELIBERA

